
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : ANGGA ARDIANSYAH

NIP		 : 201510342

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 PROSES BISNIS TI (0062) 3 19.5B.27-19528  

2 KEAMANAN BASIS DATA (0405) 3 19.3A.35-12301  

3 PRAKTIK KERJA LAPANGAN (615) 4 11.5A.35-11501  

4 PRAKTIKUM ELEKTRONIKA  (901) 4 17.3A.35-13301  

Jumlah SKS : 14 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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Berita Acara Pengajaran PRAKTIK KERJA LAPANGAN - 615 (4 SKS) 

Dosen: 201510342-Angga Ardiansyah 

Kelas: 11.5A.35-11501 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL1-K7 

2024-09-27 
09:10-10:50 
Masuk: 09:11:07 -
10:45:39  

Pengertian, Tujuan dan Ruang 
Lingkup Praktik Kerja Lapangan 

Pada Pertemua ini 
diberikannya Arahan 
Mengenai Pengertian, Tujuan 
dan Ruang Lingkup Praktik 
Kerja Lapangan 

2 EL1-K7 

2024-10-04 09:10-
10:50 
Masuk: 09:11:08 -
10:43:14  

Ketentuan Dan Etika Dalam 
Pelaksanaan Praktik Kerja 
Lapangan 

Pada Pertemua ini 
diberikannya Arahan 
Mengenai Ketentuan dan Etika 
Dalam Pelaksanaan Praktik 
Kerja Lapangan 

3 EL1-K7 

2024-10-11 09:10-
10:50 
Masuk: 09:11:52 -
10:48:58  

Teknis Penulisan Proposal dan 
Laporan Praktik Kerja Lapangan 

Pada Pertemua ini 
diberikannya Arahan 
Mengenai Teknis Penulisan 
Proposal dan Laporan Praktik 
Kerja Lapangan 

4 EL1-K7 

2024-10-18 09:10-
10:50 
Masuk: 09:12:18 -
10:43:38  

Proposal Praktik Kerja Lapangan Pembuatan Proposal Praktik 
Kerja Lapangan 

5 EL1-K7 

2024-10-25 09:10-
10:50 
Masuk: 09:11:57 -
10:55:25  

Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan 

Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan 

6 EL1-K7 

2024-11-01 09:10-
10:50 
Masuk: 09:11:21 -
10:42:17  

Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan 

Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan 

7 EL1-K7 

2024-11-08 09:10-
10:50 
Masuk: 09:12:09 -
10:42:18  

Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan 

Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan 

8 EL1-K7 

2024-11-05 09:10-
10:50 
Masuk: 09:12:09 -
10:42:18  

(UTS) UTS 

9 EL1-K7 2024-11-22 09:10-
10:50 

Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan 

Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Masuk: 09:12:45 -
10:46:31  

10 EL1-K7 

2024-11-29 09:10-
10:50 
Masuk: 09:12:21 -
10:42:27  

Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan 

Pendampingan Praktik Kerja 
Lapangan 

11 EL1-K7 

2024-12-06 09:10-
10:50 
Masuk: 09:11:11 -
10:51:13  

Outline Laporan Praktik 
Kerja Lapangan 

Memberikan Arahan Mengenai 
Outline Laporan Praktik Kerja 
Lapangan 

12 EL1-K7 

2024-12-13 09:10-
10:50 
Masuk: 09:11:25 -
10:43:18  

Konsultasi Pembuatan Laporan 
Praktik Kerja Lapangan 

Konsultasi Pembuatan 
Laporan Praktik Kerja 
Lapangan 

13 EL1-K7 

2024-12-20 09:10-
10:50 
Masuk: 09:11:56 -
10:41:14  

Konsultasi Pembuatan Laporan 
Praktik Kerja Lapangan 

Konsultasi Pembuatan 
Laporan Praktik Kerja 
Lapangan 

14 EL1-K7 

2025-01-10 09:10-
10:50 
Masuk: 09:11:01 -
10:39:16  

Pengesahan Laporan Praktik 
Kerja Lapangan 

Pengesahan Laporan Praktik 
Kerja Lapangan 

15 EL1-K7 

2025-01-17 09:10-
10:50 
Masuk: 09:11:02 -
10:48:25  

Penilaian Laporan Praktik Kerja 
Lapangan 

Penilaian Laporan Praktik Kerja 
Lapangan 

16 EL1-K7 

2025-01-24 09:10-
10:50 
Masuk: 09:1312 -
10:42:21  

(UAS) UAS 

 
 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 11220009 RIA TRIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 11220015 MELLY AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 11220042 DEVA SABILA PUSPITA ARUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 11220078 DEWI SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 11220090 DINDA RENIS NURHAYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 11220098 GITA TRI MELVIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
7 11220130 ANIS BUANAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 11220277 THIFAL AFIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 11220278 INTAN NUR JANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 11220280 TEGAR BAGUS HILMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 11220281 NORMA CAHYA MULIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 11220282 ERYANI ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 11220283 INDRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 11220289 NABILLA SARAH SAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 11220291 BELA AYU SETYAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 11220299 ADE AYU LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 11220300 VIONA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 11220303 NOVI FITRIA INDRIARTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 11220307 ELSA WULAN YUNITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 11220308 HILYATUL AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 11220311 TASYA DESTI SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 11220327 ESTY ZULFIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 11220339 NELA IZATUN RIZQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 11220342 MASSAYU URBANINGRUM SARIJATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 11220343 GALIH PRADITYA NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 - 

 
Penilaian 

No. NIM Nama Total Grade 
1 11220009 RIA TRIANA 84 A 
2 11220015 MELLY AGUSTIN 84 A 
3 11220042 DEVA SABILA PUSPITA ARUM 86 A 
4 11220078 DEWI SAPUTRI 88 A 
5 11220090 DINDA RENIS NURHAYATI 93 A 
6 11220098 GITA TRI MELVIANA 90 A 
7 11220130 ANIS BUANAWATI 90 A 
8 11220277 THIFAL AFIFAH 90 A 
9 11220278 INTAN NUR JANAH 98 A 
10 11220280 TEGAR BAGUS HILMANSYAH 96 A 
11 11220281 NORMA CAHYA MULIANA 89 A 



12 11220282 ERYANI ASTUTI 92 A 
13 11220283 INDRIANI 92 A 
14 11220289 NABILLA SARAH SAL 86 A 
15 11220291 BELA AYU SETYAWATI 90 A 
16 11220299 ADE AYU LESTARI 89 A 
17 11220300 VIONA 93 A 
18 11220303 NOVI FITRIA INDRIARTI 86 A 
19 11220307 ELSA WULAN YUNITA 92 A 
20 11220308 HILYATUL AULIA 96 A 
21 11220311 TASYA DESTI SETIAWAN 95 A 
22 11220327 ESTY ZULFIANTI 94 A 
23 11220339 NELA IZATUN RIZQI 98 A 
24 11220342 MASSAYU URBANINGRUM SARIJATI 90 A 
25 11220343 GALIH PRADITYA NUGRAHA 98 A 

 


